
 
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINAZIONE N. 58 DEL 15/01/2026 
 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N.1585 DEL 29-12-2025 

 
IL Responsabile del Settore Polizia Municipale 

 
RICHIAMATE: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 del 30 settembre 2025, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione esercizi finanziari 2026-2028 e 
relativi allegati; 

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 133 del 18 dicembre 2025, con 
la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al DUP 2026/2028; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 134 del 18 dicembre 2025, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il Bilancio 
di Previsione per gli esercizi finanziari 2026-2028 e relativi allegati; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 387 del 23 dicembre 2025, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2026-2028; 

- la Deliberazione n. 21 del 31/01/2025 di approvazione del Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione per il triennio 2025/2027 

 
 
PRESO ATTO che:  
 
 
Con determinazione n. 1585 del 29/12/2025 sono stati approvati gli elenchi 
relativi alle risultanze dell’istruttoria condotta sull’ammissibilità delle domande 
al contributo Regionale dell’evento meteo del 14/03/2025 di cui “all’Ordinanza 
commissariale n.49 del 12-05-2025 DD.CC.MM. del 09/04/2025 - OCDPC n. 
1140 del 2/05/2025 – Eccezionali eventi meteorologici verificatisi nei giorni dal 
12 al 14 febbraio 2025 e dal 14 marzo 2025. Individuazione delle strutture di 
supporto al Commissario delegato e prime disposizioni organizzative” 
ammettendo al contributo n. 175 domande e non ammettendo, dopo 
l’espletamento delle procedure previste dall’art. 10 bis della L. 241/90, n. 3 
domande in quanto mancanti dei requisiti previsti dalla Legge Regionale 59 del 
24/12/2024 art. 1 comma 1 bis e Legge Regionale n. 23 del 07 maggio 2025 
articolo 1; 



 
 

Pag. 2 

 
CONSIDERATO che per mero errore materiale nell’elenco delle domande 
ammesse è stato inserito un id errato; 
 
PRECISATO CHE dalla Piattaforma Fenix della Regione Toscana le domande 
comunque risultano tutte istruite in maniera corretta; 
 
RITENUTO opportuno di sostituire integralmente e approvare nuovamente 
l’elenco definitivo delle domande ammesse al contributo regionale ai sensi della 
Legge Regionale 59 del 24/12/2024 art. 1 comma 1 bis e Legge Regionale n. 
23 del 07 maggio 2025 articolo; 
 
 
DI DARE DISPOSIZIONE alla Regione Toscana di provvedere alla 
predisposizione degli atti conseguenti all’istruttoria compiuta dal Comune di 
Sesto Fiorentino; 
 
VISTI: 
- l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D.Lgs. 267/2000;  
- l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;  
-l’art. 5, lettera e) del vigente regolamento di contabilità, approvato con 
Deliberazione n. 3 del 04.02.2016;  
-il D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 
4/2 del D.Lgs 118/2011) 
lo statuto comunale 
- gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in 
materia di “amministrazione trasparente”; 
 
RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte 
I – Regolamento di Organizzazione aggiornato con Deliberazione Giunta N. 192 
del 23/07/2024; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 14 del 28/11/2025, con il quale il 
sottoscritto è stato nominato Dirigente del Settore Polizia Municipale e 
Comandante del Corpo a decorrere dal 28/11/2025 e fino alla scadenza del 
mandato del Sindaco; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui trattasi è il Dott. 
Roberto Fabio Cappellini; 
 
VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 6/bis della L. 
241/1990 e dell’art. 6 comma 2 del D.PR 62/2013 non vi è alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale in capo al responsabile del 
procedimento, al titolare dell’ufficio competente ad adottare il provvedimento 
finale e agli uffici competenti ad adottare atti endoprocedimentali del presente 
atto; 



 
 

Pag. 3 

 
ATTESTATA la regolarità amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 147-bis del 
D.Lgs 267/2000 
 
DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 
n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, il 
presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente 
 
PRESO ATTO del Cup D54F25001550001 acquisito sulla Piattaforma del 
Ministero dell’economia e delle Finanze; 
 

DETERMINA 
 

1. Di rettificare la determinazione n. 1585 del 29/12/2025 nella parte 
relativa all’allegato delle domande ammesse al contributo regionale come 
previsto dalla Legge Regionale 59 del 24/12/2024 art. 1 comma 1 bis e 
Legge Regionale n. 23 del 07 maggio 2025 articolo approvando un nuovo 
allegato che sostituisce integralmente il precedente; 

 
2. di dare atto che questo Ente ha provveduto ad istruire le istanze 

ammissibili sull’apposita piattaforma regionale (Fenix RT) dedicata alla 
rendicontazione delle spese; 

 
3. di dare atto altresì del rispetto degli obblighi di pubblicazione del 

presente atto di cui al D.Lgs n. 33 del 14/03/2013; 
 

4. di confermare integralmente, in ogni altra parte la determinazione n. 
1585 del 29/12/2025 nonché l’allegato relativo alle domande non 
ammesse. 

 
 
 
 
Sesto Fiorentino, 15/01/2026 
 
 IL Responsabile del Settore Polizia Municipale 
 Roberto Fabio Cappellini / ArubaPEC S.p.A. 
  

Documento sottoscritto con firma digitale 
 


